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Spørgsmål nr. 1011 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere pressemeddelelsen fra Vejle 
Integrationsråd, jf. REU alm. del - bilag 490, og herunder be-
skrive hvilke muligheder politiet har.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet ind-
hentet en udtalelse fra Sydøstjyllands Politi.

Sydøstjyllands Politi har over for Rigspolitiet oplyst, at man 
har kendskab til de i pressemeddelelsen beskrevne episoder. 
Der er iværksat efterforskning i anledning heraf, og det er fore-
løbig klarlagt, hvem der må formodes at stå bag episoderne. 
Sagerne efterforskes således fortsat med henblik på strafferet-
lig forfølgning i det omfang, der er grundlag herfor.

Sideløbende med den politimæssige efterforskning gennemfø-
res et tæt samarbejde mellem den lokale forebyggelsessektion 
ved Vejle Lokalpoliti og Vejle Kommune ved bl.a. SSP-
lederen, Integrationskoordinatoren og Hot Spot-projektlederen. 
Det forventes, at der snarligt vil blive indkaldt til et møde, hvor 
også Integrationsrådet samt andre relevante parter forventes 
inddraget.

Sydøstjyllands Politi har endvidere oplyst, at man den 31. maj 
2011 modtog den pågældende pressemeddelelse fra Vejle Inte-
grationsråds formand, Yehya Hamid. Sydøstjyllands Politi er 
ikke forinden blev kontaktet af formanden eller medlemmer af 
Integrationsrådet vedrørende de bekymringer, som der gives 
udtryk for i pressemeddelelsen.

Sydøstjyllands Politi har videre oplyst, at lokalpolitilederen i 
Vejle den 8. juni 2011 telefonisk kontaktede Yehya Hamid, 
som i den anledning oplyste, at pressemeddelelsen var blevet 
udsendt på baggrund af, at medlemmer af Integrationsrådet var 
blevet bekendt med flere episoder vedrørende chikane af bor-
gere af anden etnisk herkomst end dansk, men ikke efterføl-
gende havde hørt eller læst om, hvad politiet havde foretaget 
sig i anledning af disse hændelser. Yehya Hamid blev i den 
forbindelse orienteret om de beskrevne tiltag.”


